
 
 

 

Výroční 

zpráva 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s., Za Kostelem 461, 252 67 Tuchoměřice, IČO: 02907097 



 



3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A STAVU HOSPODAŘENÍ 

SPOLKU TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. ZA ROK 2019

PŘEDSTAVENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z. s. vytvořilo v roce 2014 v Tuchoměřicích 22 zakládajících členů, které 

spojovala chuť oživit společenský, kulturní a sportovní život v obci, kde žijí, a pokusit se o propojení 

lidí, kteří v obci žijí krátce, s těmi, kteří zde žijí od svého narození. Aktuálně činnost sdružení 

podporuje 47 členů a nepočítaně dobrovolníků. 

NAŠE ČINNOST 

Masopust, který se konal 19. ledna, překvapil novou trasou i místem, odkud průvod letos vycházel. 

Již jednu hodinu po poledni se všechny masky potkaly před pomníkem v Kněžívce. Po zahájení 

panem starostou Cihlářem průvod vyšel směrem do „centra“ obce. Tentokrát masopustní veselí 

prosáklo i do ulice K Poště, kde bylo pro masky připravené občerstvení na dvoře bývalého pivovaru. 

Do role laufra se pro tento ročník vrátil Honza Korda, který si pro děti připravil opět několik soutěží. 

Už tradičně byla součástí průvodu parta cikánů, kteří se mimo jiné starali spolu s dalšími maskami 

o hudební doprovod. K již léty osvědčeným hudebníkům se nově přidal Jožka Pospíšil se svou tubou.

Počasí bylo tentokrát až nečekaně teplé, ale přesto byli všichni rádi za to, že po poražení kobyly

v Rákosí se Masopust zakončil v teple hospody U Nás (což je také letošní novinka), kde se hodovalo

a vesele zpívalo až do pozdních hodin. Mezi velmi originální masky tento rok určitě patřila láhev vína

v podání Leontýny Dimové, nebo také dort a dárek. Taky nemůžeme vynechat kolektivní masku dětí,

které byly stylizované do sněhových vloček.

Pátý ročník Tuchoměřického cyklistického kritéria se konal 12. května 2019. Opět bylo vyhlášeno 

několik kategorií, v kterých mohli účastníci závodit: předškoláci-odrážedla, přeškolačky-odrážedla, 

předškolácí-kola, mladší školáci, starší školáci, starší školačky, junioři, ženy, muži. Speciální 

disciplínou byl letos kuličkový turnaj. 

Již pošesté se v Tuchoměřicích konal Den sousedů, tentokrát v termínu 18. června. Sousedé se opět 

setkali v Rákosí, kde na ně čekalo například divadelní představení O dvanácti měsíčkách režírované 

Honzou Kordou. Netradičně se divadlo neodehrávalo na podiu, ale v ulici U Školky, takže všichni 

diváci, kteří si našli své místo na kopečku, měli skvělý výhled. Perfektně vymyšlený i realizovaný byl 

živý hudební doprovod, o který se postaral kroužek kytaristů a Veronika Střelbová za klavírem. 

Vyzdvihnout bychom měli herecké a zpěvecké výkony všech obsazených. Následně nám k tanci 

i k poslechu zahrála částečně místní kapela The Hron Brothers. Bylo to jedno z mnoha příjemných 

sousedských odpolední, kterému nic nechybělo. 

5. října se konal 5. ročník Festivalu gulášů. V den této akce bývá standardně krásné a teplé počasí, 
letos nás ale překvapil vydatný déšť, který naštěstí ustal přesně ve tři hodiny, kdy byly stany i kuchaři 
na svých místech a začali přicházet první hosté. Vítězným gulášem tohoto ročníku se stal Buřtguláš 
Martina Hlaváče, kterému nedělalo problém svůj recept zveřejnit, a tak jsem se všichni dozvěděli, že 
tajnou a nečekanou ingrediencí byla dýně! Martin, který se se stejným gulášem snažil prorazit už 
několik let, si spokojeně převzal putovní vařečku pro vítěze a lahev sektu.



4 

 

 

Vánoční jarmark v sobotu 30. listopadu se již tradičně konal v prostorech tuchoměřického kláštera. 

Akce byla ve tři hodiny odpoledne zahájena panem starostou a následovalo vystoupení dětského 

sboru La Folia. Na letošní ročník se nám také podařilo domluvit se s divadlem Romaneto, které si 

pro děti připravilo představení Vánoční pohádka. Po divadlu nám děti z tuchoměřické mateřské 

školky zazpívaly koledy a v 17 hodin byl rozsvicen vánoční strom. Vánoční jarmark byl příjemnou 

tečkou za všemi akcemi roku 2019. 

 
 

Všechny zmiňované akce spolku jsou v plánu i pro rok 2020. 

  



5 

 

LIDÉ VE SPOLKU 
 

Orgány spolku:  
Předseda (statutární orgán): Jan Chyba   
Kontrolní výbor: Miroslav Kašpar, Renata Pechanová, Petra Radzová 

 

Organizační zázemí:  
Andrea Hošpesová (hlavní koordinátorka Dne sousedů a Vánočního jarmarku)  
Renata Pechanová (hlavní koordinátorka Tuchoměřického masopustu a Festivalu gulášů)  
David Radzo (hlavní koordinátor Tuchoměřického cyklistického kritéria)  
Zuzana Havlová (grafika, fotografie)  
Martin Hlaváč (účetnictví)  
Marek Imlauf (web)   
Veronika Kordová Fleischmannová (grafika)  
Dana Mejsnarová (kostýmy, kulisy) 
 

 

Další dobrovolníci, bez kterých bychom se neobešli: 
 

Josef Adam, Ludmila, Karol a Václav Böhmovi, Kamila, Leontýna, Martin a Jáchym Dimovovi, 

Barbora East, Pavlína a Antonín Eisovi, Lucia a Samuel Ferenčíkovi, Libuše a Jaroslav Furmanovi, 

Jan Havel, Marie Hlaváčová, David Hošpes a Laura Hošpesová, Eva a Martin Hromkovi, 

Barbora a Marek Hronovi, Iva a Roman Hudcovi, Lenka a Roman Hynkovi, Eva Chybová, 

Terezie Imlaufová, Alena Jírová, Irena Kamarádová, Karolina Kašparová, Jan Korda, 

Vladimíra a Jindřich Kynzlovi, Hana a Ondřej Kubantovi, Monika a Jiří Kubizňákovi, 

Kristýna a Michal Kužníkovi, Jindřich Matějka, Ivana a Miloslav Matějů, Jana a Jakub Matějů, 

Olga a Bohumil Švandovi, Andrea, Klára a Jaroslav Pechanovi, Iveta a Lukáš Perglerovi, 

Ivana a Gabriel Skuta, Jitka Slepičková, Zdeněk Suchý, Milada a Vladimír Veckerovi, Jana Vöröšová, 

Viliam Vöröš a další. 

 
 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SPOLKY 
 

TUŠENÍ, z. s. 



6 

 

FINANCE SPOLKU 
 

Výsledek hospodaření spolku za rok 2019 je zisk ve výši 8.302,- Kč. Výroční schůze spolku souhlasí 

s převedením zisku do provozního fondu. Provozní fond se touto operací zvýší z 35.987,- Kč 

na 44.289,- Kč. 
 

Příloha: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2019 
 

ROZVAHA 2019 

 
Dary a dotace na činnost spolku za rok 2019: 
 

Obec Tuchoměřice: 47.000,- Kč 

 

Různí dárci: 37.624,- Kč 

 

Členské příspěvky: 3.800,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zprávu připravili Martin Hlaváč, Andrea Pechanová a Petra Radzová.



7 

 

FOTOGRAFIE Z AKCÍ SPOLKU V ROCE 2019 
 

 
Masopust: 

 

 
 

 



8 

 

 

 
 

 
 



9 

 

 
 

 
 

 
 
 

https://honzazuzana.rajce.idnes.cz/masopust_2019/
https://honzazuzana.rajce.idnes.cz/masopust_2019/
https://honzazuzana.rajce.idnes.cz/masopust_2019/


10 

 

Tuchoměřické kritérium: 
 

 
 

 



11 

 

 
 

  
 
 



12 

 

Den sousedů: 
 

 
 

 



13 

 

 
 
 

 
 

 
 



14 

 

 

 
 

 
 



15 

 

Festival gulášů: 
 

 
 

 



16 

 

Vánoční jarmark: 
 

 
 

 



Strana 1
16.2.2021

Výsledovka
TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z.s.
Všechny záznamyObdobí 1.1.2019 až 31.12.2019 (OdDo)

Účet Název V období Konečný stav
Náklady
501 Spotřeba materiálu 27 736,00 *27 736,00
50110 Spotřeba materiálu 27 736,00  27 736,00
518 Ostatní služby 52 386,00 *52 386,00
51810 Ostatní služby 52 386,00  52 386,00

80 122,00 80 122,00 **Celkem (Náklady)
Výnosy
682 Přijaté příspěvky (dary) 88 424,00 *88 424,00
68201 Členské příspěvky 3 800,00  3 800,0068202 Přijaté příspěvky (dary) 29 264,00  29 264,00
68203 Přijaté příspěvky - volejbal 8 360,00  8 360,00
68204 Přijaté příspěvky (dary) - obec 47 000,00  47 000,00

88 424,00 88 424,00 **Celkem (Výnosy)

8 302,00Celkem ZISK (-ztráta)
RENTABILITA (zisk / náklady)

8 302,00
10,36 10,36 %

***

Vytvořeno v programu Stereo - www.kastnersw.cz/stereo



Strana 1
16.2.2021

Rozvaha
TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z.s.
Všechny záznamyObdobí 1.1.2019 až 31.12.2019 (OdDo)

Účet Název Počáteční Obrat MD Obrat Dal
stav

Konečný stav

Aktiva
11 587,00211 Pokladna 25 564,00 24 004,00 13 147,00 *
11 587,0021110 Pokladna 25 564,00 24 004,00 13 147,00  
26 750,00221 Bankovní účty 68 860,00 61 318,00 34 292,00 *
26 750,0022110 Bankovní účty 68 860,00 61 318,00 34 292,00  

0,00261 Peníze na cestě 6 000,00 6 000,00 0,00 *
0,0026110 Peníze na cestě 6 000,00 6 000,00 0,00  

38 337,00 100 424,00 91 322,00 47 439,00
Pasiva

2 350,00321 Dodavatelé 55 318,00 56 118,00 3 150,00 *
2 350,0032110 Dodavatelé 55 318,00 56 118,00 3 150,00  

13 753,00911 Fondy 0,00 22 234,00 35 987,00 *
13 753,0091101 Provozní fond 0,00 22 234,00 35 987,00  
22 234,00931 Výsledek hospodaření ve chval. řízení 22 234,00 0,00 0,00 *
22 234,0093101 Výsledek hospodaření ve chval. řízení 22 234,00 0,00 0,00  

0,00961 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00 0,00 *
0,0096101 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00 0,00  

38 337,00 77 552,00 78 352,00 39 137,00

38 337,00 100 424,00 91 322,00 47 439,00
Rozdíl

38 337,00 77 552,00 78 352,00 39 137,00
0,00 22 872,00 12 970,00 8 302,00

Aktiva
Pasiva

Vytvořeno v programu Stereo - www.kastnersw.cz/stereo


